Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-32рс от 25.09.2025

О признании утратившими силу
некоторых решений Совета депутатов города Оленегорска

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.06.2025 № 3138-01-ЗМО «О регулировании отдельных
вопросов организации местного самоуправления в Мурманской области, внесении изменений в отдельные
законодательные акты Мурманской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Признать утратившими силу:
– решение Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс «Об утверждении Положения о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования»;
– решение Совета депутатов города Оленегорска от 12.10.2021 № 01-23рс «О внесении изменений в

Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального
образования, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс»;

– решение Совета депутатов города Оленегорска от 28.02.2023 № 01-06рс «О внесении изменений в
решение Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования»;

– решение Совета депутатов города Оленегорска от 13.06.2023 № 01-31рс «О внесении изменений в
Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета
депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс»;

– решение Совета депутатов города Оленегорска от 21.05.2024 № 01-32рс «О внесении изменений в
Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета
депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс»;

– решение Совета депутатов города Оленегорска от 27.08.2024 № 01-48рс «О внесении изменений в
Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное решением Совета
депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 27.06.2025.

С.С. Пашинский,
Глава муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области,

Е.И. Поташ,
председатель Совета депутатов

муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией Мурманской области.

	– решение Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования»;